[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  23.11.2020    № 581
        г. Юрьевец

О проведении аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Юрьевецкого муниципального района

В соответствии с федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса":
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом,  земельным отношениям  и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района организовать проведение аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене  на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Юрьевецкого муниципального района:
 - нежилые помещения общей площадью 39,9  кв.м. (согласно техническому паспорту помещение № 9 площадью 20,8 кв.м. и помещение № 10 площадью 19,1), расположенные на первом этаже в здании по адресу: Ивановская область Юрьевецкий район, д.Михайлово, ул. Советская, д.14-Б для использования под складское помещение.
2. Установить начальную цену договора аренды (минимальный размер ежемесячной арендной платы) в размере  2 285,00 (две тысячи двести восемьдесят пять) рублей, с учетом НДС.
3. Установить величину повышения начальной цены  («шаг аукциона») в размере 5% начальной цены, что составляет 114,25 (сто четырнадцать) рублей 25 копеек.
	4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению                          муниципальным имуществом,  земельным отношениям и сельскому хозяйству              Гурьянову О.Н.

Исполняющий обязанности главы
Юрьевецкого муниципального района                                          С.В. Жубаркин
image1.jpeg